

Spr

561/2015

ZMLUVA O DIELO
podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

Čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Okresný súd Trenčín
Piaristická 27
911 80 Trenčín

IČO: 00 165701
DIČ: 2021309796

Bankové spojenie:

Číslo účtu: SK22 8180 0000 0070 0016 1922

Zastúpený: JUDr. Marián Manduch, predseda okresného súdu

Zhotoviteľ:

ELINO, s.r.o.
Námestie sv. Anny 16
911 01 Trenčín

IČO: 36 300 829
DIČ: 2020175124

Bankové spojenie:

Číslo účtu: SK50 7500 0000 0049 9990 5080

Zastúpený vo veciach - zmluvných: Miroslav Bečár, konateľ
- technických: Miroslav Bečár, konateľ

Čl. II.
Predmet zmluvy

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že objednávateľovi zabezpečí potrebnú montážnu dokumentáciu a realizáciu zákazky „Obnova bleskozvodnej sústavy“ na budove Okresného súdu Trenčín v súlade so súťažnými podkladmi a predloženou cenovou ponukou.

Práce budú pozostávať:

- a) vypracovanie montážnej (technickej) dokumentácie bleskozvodu vrátane skutočného vyhotovenia
- b) realizácia obnovy a modernizácie bleskozvodu
- c) revízia bleskozvodu

Čl. III.
Cena diela

Cena predmetu zmluvy v rozsahu čl. II

Cena bez DPH: 5.556,86 €

20% DPH: 1.111,37 €

Cena Spolu s DPH: 6.668,23 €

Čl. IV. Platobné podmienky

4.1. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi dňom úplného splnenia záväzku zo zmluvy vyplývajúceho a podpísaním Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom a zhotoviteľom.

4.2. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Čl. V. Miesto, termín a spôsob plnenia zmluvy

5.1. Miesto plnenia je budova Okresného súdu Trenčín.

5.2. Termín plnenia:

termín začatia plnenia zmluvy – do 5 kalendárnych dní od dňa prevzatia oznámenia od objednávateľa
o nadobudnutí účinnosti zmluvy.

termín ukončenia plnenia zmluvy – do 60 kalendárnych dní od začatia plnenia zmluvy.

5.3. Oznámenie o nadobudnutí účinnosti zmluvy môže objednávateľ zhotoviteľovi doručiť osobne, poštou alebo elektronickou formou (e-mail).

5.4. Za splnenie záväzku sa považuje odovzdanie predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, množstve a akosti.

Čl. VI Preberacie podmienky

6.1. Dokončenú akciu v rozsahu tejto zmluvy preberie objednávateľ zápisom o odovzdaní a prevzatí diela v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka.

6.2. Montážny denník vedie zhotoviteľ. Zápis do denníka bude umožnený aj zodpovedným pracovníkom objednávateľa.

Čl. VII Zodpovednosť za vady, záruky za akosť

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy v súlade s platnými technickými normami a predpismi, a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.

7.2. Objednávateľ, ak mu bolo dodané vadné dielo, má právo na bezplatné odstránenie škôd a majetkové sankcie voči zhotoviteľovi.

Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi len v rozsahu svojej dodávky a poskytnutých služieb. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá vtedy, ak boli spôsobené nesplnením svojich záväzkov. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté zmenou parametrov oproti zadaniu.

7.3. Záručná doba je 24 mesiacov na zabudované výrobky a materiál a 60 mesiacov na stavebné práce. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia ukončeného diela konečným užívateľom, t. j. odo dňa podpisu preberacieho protokolu, resp. po odstránení závad zistených pri preberacom konaní.

7.4. Doba záruky sa predlži o dobu, počas ktorej zariadenie neplnilo svoju funkciu, z dôvodu vady spôsobenej konaním zhotoviteľa.

.5. Pre prípad vady dodaného diela dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požiadať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady.

7.6. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, v písomnej forme do rúk povereného zástupcu zhotoviteľa uvedenému v tejto zmluve.

7.7. V prípade vzniku poruchy na zariadení (v záručnej dobe), alebo stavu nezodpovedajúcemu zmluvným podmienkam, je zhotoviteľ povinný nastúpiť na opravu do 3 pracovných dní po obdržaní reklamácie. Inak je objednávateľ oprávnený sám na účet zhotoviteľa závalu odstrániť bez obmedzenia práv vyplývajúcich zo záruky.

Čl. VIII

Zmluvné sankcie

8.1. Za omeškanie zhotoviteľa s plnením záväzku na dodanie predmetu zmluvy v dohodnutom čase, mieste a dohodnutým spôsobom je zmluvná pokuta vo výške 0,05 % z ceny diela za každý začatý deň omeškania až do dňa jeho odovzdania a prevzatia.

8.2. Uplatnením, alebo zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

8.3. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. IX

Vlastnícke právo a nebezpečenstvo vzniku škody

9.1. Vlastníctvo k predmetu zmluvy na objednávateľa prechádza okamihom jeho odovzdania zo strany zhotoviteľa objednávateľovi na základe „Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela“.

9.2. O prevzatí diela objednávateľom spíšu zmluvné strany „Zápis o odovzdaní a prevzatí diela“, ktorého súčasťou je aj zoznam drobných závad a nedorobkov, ktoré nebránia užívaniu, s určením termínu ich odstránenia. Nedodržanie dohodnutého termínu odstránenia týchto závad a nedorobkov podlieha sankciám podľa čl. VIII. O odstránení závad a nedorobkov vyhotovia zmluvné strany záznam.

9.3. Ak pri preberacom konaní objednávateľ zistí, že dielo vykazuje závady a nedorobky, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, prípadne nie je kompletná požadovaná dokladová časť, odmietne prevzatie diela, o čom zmluvné strany vyhotovia písomný záznam. Po odstránení závad a nedorobkov, ktoré bránili prevzatíu diela, oznámi zhotoviteľ túto skutočnosť objednávateľovi a vyzve ho ku prevzatíu diela.

9.4. Závadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch určených podkladmi objednávateľa, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými predpismi a normami. Zhotoviteľ zodpovedá aj za závady, ktoré existovali pred odovzdaním diela, ale stali sa zjavné až po odovzdaní diela (skryté závady). Závadou sa rozumie aj nedokončená práca oproti podkladom a požiadavkám objednávateľa a zmluve.

Čl. X

Záverečné ustanovenia a dojednania

10.1. Pokiaľ vzťah medzi obidvoma zmluvnými stranami nie je touto zmluvou upravený, platia ustanovenia Obchodného zákonníka v rozsahu použiteľnom pre riešenie predmetného vzťahu.

10.2. Táto zmluva môže byť menená iba dohodou zmluvných strán, a to písomnou formou.

10.3. Vznik a platnosť zmluvy nastáva dňom podpísania obidvoma stranami a účinnosť nadobudne deň po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník.

10.4. Odstúpenie od zmluvy je možné len v prípadoch, ktoré sú dohodnuté v tejto zmluve, resp. v prípadoch, ktoré ustanovuje Obchodný zákonník.

10.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je cenová ponuka na dodanie predmetu zákazky.

10.6. Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, pričom tri sú určené pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa.

10.7. Osoby zodpovedné za realizáciu diela:

Za zhotoviteľa: Miroslav Bečár, konateľ spoločnosti ELINO s.r.o. Trenčín

Za objednávateľa: Ing. Ivan Košován, Ing. Peter Slota

V Trenčíne dňa

V Trenčíne dňa

.....
za objednávateľa:

JUDr. Marián Manduch
predseda okresného súdu

.....
za zhotoviteľa:

Miroslav Bečár
konateľ spoločnosti ELINO s.r.o. Trenčín

Elino s.r.o. Trenčín, Námestie sv. Anny 16

IČO: 36300829 IČ DPH: SK2020175124

Cenová kalkulácia

Obnova a modernizácia bleskozvodovej sústavy

Okresný súd – Trenčín

P.č.	Názov	ks/m/kg	Materiál		Práca	
			cena/EUR	spolu/EUR	cena/EUR	spolu/EUR
1.	Vodič ALMGSI 8	20	4,38	87,60	0,00	,00
2.	Vodič ALMGSI 8	140	0,00	,00	1,84	257,60
3.	FC 30 Flashcaptor 30	1	2248,00	2 248,00	0,00	,00
4.	Základová tyč z nerez, 4m	1	242,00	242,00	0,00	,00
5.	Stojan na plochú strechu	1	263,00	263,00	0,00	,00
6.	Montáž aktívneho bleskozvodu	1	0,00	,00	355,00	355,00
7.	Počítadlo zásahov bleskov	1	589,50	589,50	0,00	,00
8.	Podpera PV 21	80	0,96	76,80	1,13	90,40
9.	Krabica 20x15x8	1	18,23	18,23	8,20	8,20
10.	Svorka SJ 01	4	1,34	5,36	2,43	9,72
11.	Svorka MVK 8	6	3,59	21,54	2,21	13,26
12.	Ochranný uholník	2	7,96	15,92	4,89	9,78
13.	Držiak ochranného uholníka	4	1,95	7,80	4,28	17,12
14.	Svorka SZ	2	1,19	2,38	2,43	4,86
15.	Svorka SR 03	2	0,73	1,46	2,21	4,42
16.	Svorka SS	30	0,37	11,10	2,21	66,30
17.	Svorka SO	2	0,94	1,88	2,43	4,86
18.	Svorka SK	1	0,96	,96	2,43	2,43
19.	Svorka SM	2	0,64	1,28	2,43	4,86
20.	Podpera PV17	70	0,98	68,60	2,76	193,20
21.	Štítok označovací	2	0,60	1,20	0,12	,24
22.	Vypracovanie montážnej dokumentácie	1	0,00	,00	320,00	320,00
23.	Demontáž starého bleskozvodu	1	0,00	,00	205,00	205,00
24.	Revízia	1	0,00	,00	245,00	245,00
25.	Pomocný materiál	1	55,00	55,00	0,00	,00
26.	Doprava	1	25,00	25,00	0,00	,00
27.	Spolu bez DPH			3 744,61		1 812,25
28.						
	Spolu materiál a práca bez DPH					5 556,86

V Trenčíne dňa 28.04.2015